ДОГОВОР

 на оказание детективных услуг

г. Санкт-Петербург                                                                              «____» ____________ 2004 год
Волков Андрей Евгеньевич, действующий на основании свидетельства на частную предпринимательскую деятельность ______, выданного ______ года и лицензии на частную детективную деятельность _________ , выданную __________ , именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны и

_________________________________________________________________________________

паспорт: ______ № ________________ выдан:__________________________________________

                                                                                                                                           ( кем, когда )

___________________________________________________________________________________________________

именуемый (ая) далее «ЗАКАЗЧИК», заключили договор о нижеследующем:

1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает заказ по заданию «ЗАКАЗЧИКА» на оказание детективных услуг

По результатам работы по заказу «ИСПОЛНИТЕЛЬ» предоставляет «ЗАКАЗЧИКУ» отчет в письменной или устной форме по желанию «ЗАКАЗЧИКА».

2. В рамках настоящего договора «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

- обеспечить сохранность предоставляемых «ЗАКАЗЧИКОМ» документов;

- изучить предоставляемую «ЗАКАЗЧИКОМ» информацию и проинформировать о возможных вариантах решения проблемы;

- сохранить конфиденциальность, данного  «ЗАКАЗЧИКОМ» поручения.

3. Стоимость услуг по договору определяется следующим образом:

«ЗАКАЗЧИК» обязуется оплатить работу «ИCПОЛНИТЕЛЯ» в размере:

______________________________________________________________________ ( рублевый эквивалент, по курсу ММВБ на день оплаты )

аванс на расходы по исполнению заказа составляет:

_____________________________________________________________ (рублевый эквивалент, по курсу ММВБ на день оплаты )

Примечание: аванс расходуется на исполнения заказа и «ЗАКАЗЧИКУ» не возвращается.

а) при поддержании постоянной связи с «ИСПОЛНИТЕЛЕМ», «ЗАКАЗЧИК» оплачивает расходы по оплате услуг сотовой связи ( кроме телефонов компании МТС) в размере рублевого эквивалента 3 (три) доллара в день, оплата производится сразу на срок действия договора.

б) в случае возникновения дополнительных расходов, не предусмотренных в данном договоре,  «ЗАКАЗЧИК» оплачивает их путем заключения дополнительного соглашения.

4. В случае досрочного расторжения договора по инициативе «ЗАКАЗЧИКА»

 ( кроме случаев указанных в п.2 Договора ), «ИСПОЛНИТЕЛЮ» выплачивается денежная компенсация в сумме, равной рублевому  эквиваленту 250 долларов США, которая покрывает время потраченное на исполнения заказа.

5. Договор заключается сроком на ____________________________ и действует

момента подписания. Договор может быть продлен по согласованию сторон.

6. «ЗАКАЗЧИК» обязуется не обращаться к другим детективам и детективным

агентствам, в случае обращения должен уведомить об этом «ИПОЛНИТЕЛЯ», который оставляет за собой право отказаться от дальнейшего исполнения заказа.

7. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» приступает к работе, после получения аванса, в соответствии с п.3 и п.п.3а) договора.
8. Стороны  освобождаются от ответственности за  неисполнение или

ненадлежащее  исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимается: стихийное бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

9. Ответственность сторон:

- в соответствие с Законом РФ «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» «ИСПОЛНИТЕЛЬ» не имеет права передавать полученную информацию без согласования с «ЗАКАЗЧИКОМ» третьим лицам. «ЗАКАЗЧИК» обязуется не использовать полученную информацию для совершения противоправных действий, в противном случае «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оставляет за собой право сообщить о ставших ему известных противоправных действиях «ЗАКАЗЧИКА» в правоохранительные органы.

- в случае предоставления подложных документов, информации или иных сведений относящихся к работам,  а так же п.1 договора виновная сторона выплачивает штраф в размере  10% от суммы договора.

10.  Закон о Частной Детективной Деятельности:

В целях сыска разрешается предоставление следующих видов услуг:

- Сбор сведений по гражданским делам на договорной основе с участниками процесса;

- Изучение рынка, сбор информации для деловых переговоров, выявление некредитоспособных или ненадежных деловых партнеров;

- Установление обстоятельств неправомерного использования в предпринимательской деятельности фирменных знаков и наименований, недобросовестной конкуренции, а также разглашения сведений, составляющих коммерческую тайну;

- Выяснение биографических и других характеризующих личность данных об отдельных гражданах (с их письменного согласия) при заключении ими трудовых и иных контрактов;

- Поиск без вести пропавших граждан;

- Сбор сведений по уголовным делам на договорной основе с участниками процесса. В течение суток с момента заключения контракта с клиентом на сбор таких сведений частный детектив обязан письменно уведомить об этом лицо, производящее дознание, следователя, прокурора или суд, в чьем производстве находится уголовное дело;

- Поиск утраченного гражданами или предприятиями, учреждениями, организациями имущества.
Задание «ЗАКАЗЧИКА»:

1. ____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________

5. ____________________________________________________________________

РЕКВИЗИТЫ:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                ЗАКАЗЧИК:

Волков Андрей                                                                                                 ___________________

Евгеньевич                                                                                                        ___________________

Л. № ___________                                                                           Паспорт:  ___________________

_______________                                                                            Выдан:     ___________________